
1 

 
 

 
USNESENÍ Rady města Nová Role (dále RMě) 

z 10. zasedání konaného dne 
20. 3. 2023 v kanceláři starosty města v MěÚ v Nové Roli 

 
 
 

Usnesení č. RMě/999/3/23 
 
Věc: Kontrola plnění usnesení 
RMě:  
 
56/06 - 27/2/2021 – Stavební úpravy prostranství před MěÚ II. a III. etapa. KÚKK na základě 
podaných námitek podjatosti v r. 2022 vyloučil starostu, tajemnici a vedoucí OSA z projednávání a 
rozhodování v dané věci, pověřil projednáváním a rozhodováním Městský úřad Chodov, odbor 
stavební úřad. Proběhlo jednání s  Ing. Arch. Härtelem, záměr bude znovu veřejně projednán.  
            TRVÁ.  
71/07 – 394/11/21 – Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice II/209 – průmyslová část. 
Zpracování varianty stezkou pro pěší zhotovitelem PD společností NOZA vzešlé na základě 
požadavku SŽ na úplné zrušení místa původního železničního přejezdu a kompletního zamezení 
přecházení chodců a cyklistů z obou stran. Vyhotoven nový posudek pro SŽ. Město jednalo 
s drážním úřadem, původní železniční přejezd by měl zůstat zachován, město dále vyjednává se 
SŽ, 15. 3. 2023 proběhlo  jednání v Chebu, SŽ trvá na zrušení původního přejezdu. Město 
současně vyhledává vhodné dotační tituly.        TRVÁ. 
 
87/03 – 739/8/22 – Zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před ZS v ulici Rolavská, 
obdržen souhlas DI PČR, podána žádost na MMKV.       TRVÁ. 
 
1/07 – 815/10/22 – Umístění DZ zákaz stání u garáží v Krátké ul., obdrženo kladné stanovisko 
DI PČR, podána žádost na MMKV.        TRVÁ.  
   
6/03 – 906/1/23 – Žádost o prodej části p. p. č. 188/2 v Mezirolí. Zveřejněn záměr do 23. 3. 
2023.             TRVÁ. 
 
7/03 – 929/2/23 – Zveřejněn opětovně záměr na pronájem nebytových prostor za účelem 
provozu cukrárny do 15. 4. 2023 včetně inzerce v Novoroláčku.     TRVÁ. 
 
8/03 – 949/2/23 – Návrh na koupi pozemku p. č. 28/1 v k. ú. Mezirolí (okolo kapličky). Majitelé 
pozemku vyzvání k jednání.         TRVÁ. 
 
8/03 – 965/2/23 – Žádost o prodej pozemku p. č. 987/1 v k. ú. Mezirolí, žadatelům doporučena 
změna GP, bude předloženo do ZMě 26. 4. 23.        TRVÁ. 
 
9/03 – 978/3/23 – Žádost o prodej p. p. č. 1160/60 a st. 799 v k. ú. Nová Role, lokalita 
Bouchalka. Zveřejněn záměr do 6. 4. 2023.       TRVÁ.  
 



2 

9/06 – 983/3/23 – Vybudování shromaždiště směsného komunálního odpadu. Poskytnutí 
investiční dotace pro TS NR s. r. o. bude předloženo do ZMě 26. 4. 23 spolu s návrhem 
rozpočtového na finanční krytí.        TRVÁ. 
 
9/07 – 992/3/23 – Umístění DZ zákaz vjezdu a cedule zákaz skládky na p. p. č. 962/1 v k. ú. 
Mezirolí.           TRVÁ. 
 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení.  
Usnesení schváleno     5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1000/3/23 
 
Věc: Záměr obce na pronájem restaurace 
RMě ukládá MěÚ zveřejnit oznámení o záměru obce  na dobu 15 dnů dle předloženého návrhu na 
pronájem prostor sloužících k podnikání na adrese Nádražní č. p. 85 v Nové Roli za účelem 
provozování restaurace. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1001/3/23 
 
Věc: Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1474/1, Nová Role 
RMě bere na vědomí žádost ********, o prodej části pozemku parc. č. 1474/1 (trvalý travní 
porost) o výměře cca. 713 m2 v k. ú. Nová Role, obec Nová Role. Požadovaná část pozemku 
sousedí s pozemkem ve spoluvlastnictví žadatele a žadatelka má nyní předmětnou část v pachtu. 
Jedná se o pozemek u vlakové zastávky v lokalitě Nová Role zastávka.  
RMě ukládá OSA MěÚ Nová Role vyzvat žadatele k předložení geometrického plánu na oddělení 
požadované části pozemku, na jeho základě v souladu s čl. 5 odst. 1 Pravidel prodeje nemovitého 
majetku města Nová Role zadat vypracování odborného ocenění požadované nemovitosti a 
následně zveřejnit záměr na prodej pozemku s cenou dle odborného ocenění. 
V souladu s čl. 2 odst. 6 výše uvedených Pravidel bude náklady spojené s převodem nemovitostí 
(zejména pořízení GP, odborného posouzení ceny, zpracování kupní smlouvy, ověření podpisů, 
kolek) hradit kupující. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1002/3/23 
 
Věc: Revize cen pozemků a nebytových prostorů v okolí 
RMě bere na vědomí revizi cen pachtů a pronájmů pozemků a nebytových prostor v okolních 
obcích, kterou vypracoval EO MěÚ Nová Role. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1003/3/23 
 
Věc: SOBS o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0021536 
RMě schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
o umístění stavby č. IV-12-0021536 ve prospěch právnické osoby ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 



3 

Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035, zastoupené na základě 
písemně udělené plné moci ze dne 15.4.2021 společností Stav – elektro s.r.o., IČO 26355639. 
Jedná se o umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy vedení el. en. na pozemku parc. 
č. 987/1 v k. ú. Mezirolí, obec Nová Role, za podmínek stanovených zákonem č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 7 600 Kč 
bez DPH. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1004/3/23 
 
Věc: SOBS o zřízení VB a dohoda o umístění stavby č. IV-12-0020153 
RMě schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
o umístění stavby č. IV-12-0020114/SOBS VB/2, ve prospěch právnické osoby ČEZ Distribuce a.s., 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín, IČO 24729035, zastoupené na 
základě písemně udělené plné moci ze dne 22.02. 2021 společností Senergos a.s., Družstevní 
452/13a, 664 49 Ostopovice, IČO 269154131. 
Jedná se o umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy vedení el. en. na pozemku parc. 
č. 638/5 v k. ú. Mezirolí, obec Nová Role, za podmínek stanovených zákonem č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši 3 400 Kč 
plus DPH. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1005/3/23 
 
Věc: Záměr na prodej části pozemku p. č. 1123/1 
RMě bere na vědomí žádost ******** o prodej části pozemku p. č. 1123/1 v k. ú. Nová Role, 
obec Nová Role, lokalita ulice Pod Nádražím, výměra cca 43 m2 a neschvaluje zveřejnění záměru 
obce na prodej části pozemku p. č. 1123/1 v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, lokalita Pod 
Nádražím, výměra cca 43 m2, neboť to není záměrem města z důvodu umístění inženýrských sítí 
v pozemku. RMě doporučuje ZMě neschválit prodej.   
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1006/3/23 
 
Věc: Žádost o prodej č. pozemku parc. č. 12/1, Nová Role 
a) RMě bere na vědomí žádost ********, o prodej části pozemku parc. č. 12/1 oddělené 
geometrickým plánem č. 1117-3/2015 jako pozemek parc. č. 12/4 o výměře 283 m2. Požadovaný 
pozemek sousedí s pozemkem žadatele. Jedná se o pozemek ve staré části obce vlevo od ulice 
Chodovská směrem na Mezirolí vedle odbočky do ulice Ke Stájím. 
RMě doporučuje ZMě neschválit prodej uvedeného pozemku. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
b) RMě ukládá OSA MěÚ vyzvat ********  k odstranění kovových buněk z pozemku města parc. 

č. 12/1 v k. ú. Nová Role.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 
 
 



4 

Usnesení č. RMě/1007/3/23 
 
Věc: Výzva k úhradě náhrady škody  
RMě bere na vědomí obdrženou předžalobní výzvu na náhradu bolestného a ztráty na výdělku 
po dobu pracovní neschopnosti vzniklé z úrazu ze dne 21. 9. 2022 v Nádražní ulici v Nové Roli na 
travnatém ostrůvku u kontejneru před č. p. 254 pádem do odtokové kanalizační stoky v celkové 
částce Kč 95 942,05 a dále výzvu k úhradě advokátních nákladů v dané záležitosti v částce Kč 
12 680,80 a  konstatuje, že trvá na stanovisku České podnikatelské pojišťovny, u které má 
město sjednané své pojištění, že město není odpovědné za vzniklý úraz, neboť odtoková 
kanalizační stoka podél místní komunikace není závada ve schůdnosti komunikace, poškozený má 
v Nádražní ulici trvalé bydliště, odtoková stoka pro něj není nepředvídatelná skutečnost. Město 
souhlasí s opakovaným závěrem ČPP, a. s., kdy nejsou v daném případě dány atributy nezbytné 
pro vznik odpovědnosti města jako pojištěného za předmětnou škodu, tudíž předžalobní výzva a 
advokátní náklady nebudou uhrazeny.  
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1008/3/23 
 
Věc: Rozpočtová opatření roku 2023 

a) RMě schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023 na celkem Kč 42 384. 
Zvyšují se běžné příjmy, položka 4116 (ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu). 
Účelový znak 29017. 
Zvyšují se běžné výdaje, § 6330, položka 5341 (převody vlastním fondům podnikatelské 
činnosti). 
Jedná se o finanční příspěvek z Ministerstva zemědělství na zpracování lesního 
hospodářského plánu. 

Usnesení schváleno    5   hlasy 
 

b) RMě doporučuje ZMě schválit rozpočtové opatření č. 10/2023 na celkem Kč 700 000. 
Snižuje se financování, položka 8115 (změny stavu krátkodobých prostředků na bank. 
účtech). 
Zvyšují se kapitálové výdaje, § 3722, položka 6313 (investiční transfery právnickým 
osobám). 

Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1009/3/23 
 
Věc: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
RMě bere na vědomí předloženou Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Nová Role 
za rok 2022, která bude předložena do ZMě jako součást Závěrečného účtu města Nová Role za 
rok 2022. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1010/3/23 
 
Věc: Inventarizační zpráva za rok 2022 
RMě bere na vědomí předloženou Inventarizační zprávu města Nová Role za rok 2022. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 



5 

Usnesení č. RMě/1011/3/23 
 
Věc: Dům dětí a mládeže - Schválení účetní závěrky, hospodářského výsledku za rok 
2022 a jeho rozdělení do fondů 
RMě:  

a) schvaluje na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů,  
§ 4 odst. 8 písm. w) své příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Nová Role, 
příspěvková organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 75042151 předloženou 
účetní závěrku za rok 2022 v rozsahu výkazů Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha, Přílohy – 
doplňující informace, fondy, Hlavní kniha a Inventarizační zpráva. 

b) schvaluje své příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Nová Role, příspěvková 
organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 75042151 zlepšený hospodářský 
výsledek za rok 2022 v celkové výši Kč =127 575,64.  

c) schvaluje své příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Nová Role, příspěvková 
organizace, Chodovská 236, 362 25 Nová Role, IČO 75042151 rozdělení zlepšeného 
hospodářského výsledku ve výši Kč =127 575,64 a to takto: 
- do rezervního fondu Kč =127 575,64 

d) schvaluje s převedením části rezervního fondu své příspěvkové organizace Dům dětí a 
mládeže Nová Role, příspěvková organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 
75042151 do jejího fondu investic ve výši Kč =11 284. 

e) ukládá své příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže Nová Role, příspěvková organizace, 
Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 75042151 odvést finanční prostředky 
z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele ve výši Kč =11 284 v termínu do 30. 4. 2023. 

Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1012/3/23 
 
Věc: Základní škola - Schválení účetní závěrky, hospodářského výsledku za rok 2022 a 
jeho rozdělení do fondů 
 
RMě:  

a) schvaluje na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů,  
§ 4 odst. 8 písm. w) své příspěvkové organizaci Základní škola Nová Role, příspěvková 
organizace, Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 předloženou účetní závěrku za 
rok 2022 v rozsahu výkazů Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha, Přílohy – doplňující informace, 
fondy, Hlavní kniha a Inventarizační zpráva. 

b) schvaluje své příspěvkové organizaci Základní škola Nová Role, příspěvková organizace, 
Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 
v celkové výši Kč =272 289,25.  

c) schvaluje své příspěvkové organizaci Základní škola Nová Role, příspěvková organizace, 
Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 rozdělení hospodářského výsledku ve výši  
Kč =272 289,25 a to takto: 

- do rezervního fondu Kč =272 289,25. 
d) schvaluje převedení části rezervního fondu své příspěvkové organizace Základní škola 

Nová Role, příspěvková organizace, Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 do jejího 
fondu investic ve výši Kč =86 000. 

e) schvaluje své příspěvkové organizaci Základní škola Nová Role, příspěvková organizace, 
Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 odvést finanční prostředky z investičního 
fondu do rozpočtu zřizovatele ve výši Kč =86 000 v termínu do 30. 4. 2023. 

Usnesení schváleno   5    hlasy 
 



6 

Usnesení č. RMě/1013/3/23 
 
Věc: Základní umělecká škola - Schválení účetní závěrky, hospodářského výsledku za 
rok 2022 a jeho rozdělení do fondů 
RMě:  

a) schvaluje základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, § 4 
odst. 8 písm. w) své příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Nová Role, 
příspěvková organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 06134238 předloženou 
účetní závěrku za rok 2022 v rozsahu výkazů Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha, Přílohy – 
doplňující informace, fondy, Hlavní kniha a Inventarizační zpráva. 

b) schvaluje své příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková 
organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 06134238 zlepšený hospodářský 
výsledek za rok 2022 v celkové výši Kč=350 910,13. 

c) schvaluje své příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková 
organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 06134238 rozdělení hospodářského 
výsledku ve výši Kč =350 910,13 a to takto: 
- do rezervního fondu Kč=280 910,13 
- do fondu odměn Kč=70 000. 

d) schvaluje převedení části rezervního fondu své příspěvkové organizace Základní umělecká 
škola Nová Role, příspěvková organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 
06134238 do jejího fondu investic ve výši Kč =131 000. 

e) schvaluje své příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková 
organizace, Chodovská 236/6, 362 25 Nová Role, IČO 06134238 odvést finanční prostředky 
z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele ve výši Kč =131 000  v termínu do 30. 4. 2023. 

Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1014/3/23 
 
Věc: Mateřská škola Nová Role - Schválení účetní závěrky, hospodářského výsledku za 
rok 2022 a jeho rozdělení do fondů 
RMě:  

a) schvaluje na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů,  
§ 4 odst. 8 písm. w) své příspěvkové organizaci Mateřská škola Cestička Nová Role, 
Rolavská 234, 362 25 Nová Role, IČO 70939837 předloženou účetní závěrku za rok 2022 
v rozsahu výkazů Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha, Přílohy – doplňující informace, fondy, Hlavní 
kniha a Inventarizační zpráva. 

b) schvaluje své příspěvkové organizaci Mateřská škola Cestička Nová Role, Rolavská 234, 
362 25 Nová Role, IČO 70939837 zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 v celkové 
výši Kč =957,82.  

c) schvaluje své příspěvkové organizaci Mateřská škola Cestička Nová Role, příspěvková 
organizace, Rolavská 234, 362 25 Nová Role, IČO 70939837 rozdělení hospodářského 
výsledku ve výši Kč =957,82 a to takto: 
- do rezervního fondu Kč =957,82. 

Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Usnesení č. RMě/1015/3/23 
 
Věc: Mateřská škola Mezirolí - Schválení účetní závěrky, hospodářského výsledku za 
rok 2022 a jeho rozdělení do fondů 
RMě:  

f) schvaluje na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů,  
§ 4 odst. 8 písm. w) své příspěvkové organizaci Mateřská škola Šikulka Nová Role, 
příspěvková organizace, Mezirolí 67, 362 25 Nová Role, IČO 70939446 předloženou účetní 
závěrku za rok 2022 v rozsahu výkazů Výkaz zisku a ztrát, Rozvaha, Přílohy – doplňující 
informace, fondy, Hlavní kniha a Inventarizační zpráva. 

g) schvaluje své příspěvkové organizaci Mateřská škola Šikulka Nová Role, příspěvková 
organizace, Mezirolí 67, 362 25 Nová Role, IČO 70939446 zlepšený hospodářský výsledek 
za rok 2022 v celkové výši Kč =901,53.  

h) schvaluje své příspěvkové organizaci Mateřská škola Šikulka Nová Role, příspěvková 
organizace, Mezirolí 67, 362 25 Nová Role, IČO 70939446 rozdělení hospodářského 
výsledku ve výši Kč =901,53 a to takto: 
- do rezervního fondu Kč =901,53. 

Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1016/3/23 
 
Věc: Zápis do mateřské školy v Nové Roli a Mezirolí 

RMě: 
a)  bere na vědomí informaci své příspěvkové organizace Mateřská škola Cestička Nová 

Role, příspěvková organizace, Rolavská 234, 362 25 Nová Role, IČO 70939837 o zápisu 
k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, které se bude konat dne 3. 5. 2023. 

b) bere na vědomí informaci své příspěvkové organizace Mateřská škola Šikulka Nová Role, 
příspěvková organizace, Mezirolí 67, 362 25 Nová Role, IČO 70939446 o zápisu 
k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, které se bude konat dne 4. 5. 2023. 

Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1017/3/23 
 
Věc: Dopracování PD cyklostezka Chodov-Božičany-NR  
RMě schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektových prací Dopracování projektové 
dokumentace cyklostezky Chodov- Božičany – Nová Role pro územní řízení se zhotovitelem  
Ing. Jiřím Soukupem, Jelínkova 1875, 356 05 Sokolov, IČO 73711870 za cenu díla Kč 100 000 bez 
DPH s termínem předání 6 ks paré dokumentace do 31. 3. 2023. Financováno bude z rezervy na 
PD § 3639, položka 6119.  
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1018/3/23 
 
Věc: Zápis z 2. jednání Komise investic a výstavby 
RMě bere na vědomí zápis z 2. jednání Komise pro investice a výstavbu, které se uskutečnilo 
dne 6.3.2023 a na základě usnesení Komise č. 1/2/2023, které je součástí tohoto zápisu, 
souhlasí s navrženou úpravou Jednacího řádu Komisí rady města Nová Role, v čl. 5 – Pracovní 
náplň komisí, odst. 5.5. – Komise pro investice a výstavbu.  



8 

Nové znění odst. 5.5. Jednacího řádu Komisí rady města Nová Role zní takto: 
1. Vyjadřuje se k předloženým investicím města z architektonického a stavebně - 

technického hlediska. 

2. Podává návrhy na nové stavební záměry ve městě, které se mohou ve městě realizovat. 

3. Projednává a hodnotí předložené podněty fyzických a právnických osob k zařazování 

investičních akcí do rozpočtu města. 

4. Projednává a posuzuje předložené projekty strategických záměrů města. 

5. Sleduje výběr a přípravu předložených projektů pro získání prostředků z EU ve vazbě na 

rozpočet města. 

6. Podává náměty pro novelizaci územního plánu. 

7. Vyjadřuje se k předloženým chystaným změnám územního plánu. 

8. Sleduje rozvoj města z estetického hlediska. 

9. Spolupracuje s ostatními komisemi Rady a s Finančním výborem Zastupitelstva města. 

10. Spolupracuje s odbory města a s určenými zaměstnanci zařazenými do úřadu města. 

Usnesení schváleno   5    hlasy 

 
Usnesení č. RMě/1019/3/23 

 
Věc: Zápis z komise pro životní prostředí 
RMě: 
a) bere na vědomí zápis Komise pro životní prostředí č. 2/2023 konané dne 2. 3. 2023 od 16:00 
h v zasedací místnosti Městského úřadu Nová Role a schvaluje výsadbu dřeviny Crataegus sp. 
podél páteřní komunikace p. p. č. 987/1 v k. ú. Mezirolí, kterou zajistí členové komise ve spolupráci 
s tajemníkem komise s přihlédnutím k problematice inženýrských sítí v místě.     
b) ukládá Komisi pro životní prostředí využít stavu upuštěné hladiny novorolského rybníku a 
zmonitorovat kanalizační trubky vedoucí od nemovitostí okolo rybníku přímo do vodní nádrže a ve 
spolupráci s tajemníkem komise vyzvat občany, aby ve lhůtě do 9. 4. 2023 sjednali nápravu, jinak 
budou nepovolené výpustě zatmeleny. Situaci s vypouštěním odpadních vod do rybníku je nutné 
řešit komplexně s ohledem na miliónové investice města do projektu na biologické čištění rybníku 
z důvodu udržení čistoty vody v rybníku.     
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1020/3/23 
 
Věc: Zápis z kontrolního výboru 
RMě bere na vědomí zápis z 2. jednání Kontrolního výboru zastupitelstva města ze dne 1. 3. 
2023 a předkládá jej k projednání do ZMě 26. 4. 2023.  
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 
 

Usnesení č. RMě/1021/3/23 
 
Věc: Zápis z OV Mezirolí 
RMě bere na vědomí zápis z veřejného zasedání Osadního výboru Mezirolí ze dne 6. 3. 2023 a 
tento předkládá k jednání do ZMě 26. 4. 2023.  
Usnesení schváleno  5     hlasy 
 



9 

Usnesení č. RMě/1022/3/23 
 
Věc: Zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro držitele průkazu ZTP/P v ulici Tovární 
RMě bere na vědomí a schvaluje zvláštní užívání místní komunikace, zřízení vyhrazeného 
parkování podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 4 zákona o pozemních komunikacích a stanovení místní 
úpravy provozu spočívající v osazení nově zřízeného vyhrazeného parkovacího místa vodorovným 
dopravním značením V10f doplněným svislým dopravním značením IP12+O1 pro vozidlo 
přepravující držitele průkazu ZTP s dodatkovou tabulkou RZ 4K61384, což je vozidlo přepravující 
žadatelku na parkovišti v ulici Tovární na základě žádosti ********. 
Místní úprava provozu a zvláštní užívání místní komunikace budou povoleny jako dočasné po dobu 
trvání platnosti vystavených průkazů ZTP/P a parkovací karty, poté bude vyhrazené stání uvedeno 
do původního stavu před provedením výše uvedených opatření. 
Usnesení schváleno   5    hlasy 
 
 

Usnesení č. RMě/1023/3/23 
 
Věc: Souhlas s uložením NN kabelů do pozemků ve vlastnictví města v k.ú. Mezirolí 
RMě:  
a) bere na vědomí žádost společnosti SENERGOS, a.s., IČO 26915413, o souhlas s uložením NN 
kabelů do pozemku p. č. 638/5 v k. ú. Mezirolí ve vlastnictví města Nová Role. 
b) souhlasí s uložením kabelů do výše uvedeného pozemku dle projektové dokumentace, při 
dodržení technických podmínek pro umísťování inženýrských sítí, jiných vedení a provádění 
stavebních prací na pozemcích ve vlastnictví města Nová Role. 
c) ukládá OSA MěÚ zajistit sdělení rozhodnutí RMě žadateli. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 

Usnesení č. RMě/1024/3/23 
 
Věc: Zpráva z přezkoumání EnM 2022 
RMě projednala Zprávu z přezkoumání Energetického managementu za rok 2022, kdy byly 
ohodnoceny hodnoty spotřeb jednotlivých médií roku 2022 oproti roku 2021. Konstatováno, že 
jednotlivá období  jde jen těžko porovnávat, neboť byly významně ovlivněny pandemií koronaviru 
zejména ve školství a dále válkou na Ukrajině. Energetický management plní svoji funkci, 
minimálně s povědomím zúčastněných zaměstnanců se mění přístup k hospodaření s energií.  
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 

Usnesení č. RMě/1025/3/23 
 
Věc: Pochozí plocha na hrázi Rolavy 
RMě schvaluje zapojení města Nová Role do projektu Povodí Ohře, s. p. se záměrem města  
na vytvoření pochozí plochy na koruně levobřežní povodňové hráze vodního toku Rolava v Nové 
Roli. Konkrétní finanční podíl města na projektové dokumentaci bude projednán v zastupitelstvu 
města po obdržení cenové kalkulace od Povodí Ohře. 
Usnesení schváleno    5   hlasy 
 
 

Mgr. Luboš Pastor, v. r. Mgr. Ladislav Slíž, v. r. 
 starosta města místostarosta města 
  

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. 
Plnění znění zápisu je uloženo na městském uřadu Nová Role.  


